
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

FERNANDO CAMARGO BENITEZ,

Presidente da Fundação Municipal de

Educação e Cultura, no uso de suas

atribuições legais ...

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, o RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA do Processo Seletivo 007/2022

para as vagas que seguem:

1. DAS ANÁLISES E RESULTADO DOS RECURSOS

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO RESULTADO
49328/2022 INDEFERIDO
50028/2022 INDEFERIDO
50628/2022 INDEFERIDO
52128/2022 INDEFERIDO
56028/2022 INDEFERIDO
56828/2022 INDEFERIDO
56928/2022 INDEFERIDO
58228/2022 INDEFERIDO
58428/2022 INDEFERIDO
60028/2022 INDEFERIDO
62628/2022 INDEFERIDO
65129/2022 INDEFERIDO
52928/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
55628/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
49728/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
49828/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
51428/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
65029/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
52628/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
50328/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
56728/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
51028/2022 DEFERIDO PARCIALMENTE
58328/2022 DEFERIDO
50128/2022 DEFERIDO
52728/2022 DEFERIDO

2. DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

ADMINISTRAÇÃO/Administração Financeira e Orçamentária

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 613 / MITSURU TAKIUCHI 3.00 9.30 12.30

ADMINISTRAÇÃO/Disciplinas Diversas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 516 / WILLYAN WILSON MILAN 5.00 5.50 10.50

2 527 / LUCIANA APARECIDA ROCHA 3.00 6.00 9.00

3 554 / ADILSON JOSÉ FILLUS 2.00 5.00 7.00

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 1



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/Eixo Específico

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 621 / MARCOS ANTONIO ESTREMOTE 5.00 10.50 15.50

2 605 / JOSÉ PAULO CODINHOTO 5.00 8.60 13.60

3 653 / JAHYR GONCALVES NETO 5.00 7.00 12.00

4 544 / MATHEUS GALBERO ZANETONI 3.00 4.10 7.10

5 568 / GUSTAVO HENRIQUE MASSARO 3.00 1.00 4.00

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/Língua Inglesa e Inglês Instrumental

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 494 / PATRÍCIA FREITAS ESPÍNDOLA GONÇALVES 1.00 5.50 6.50

2 579 / BEATRIZ MASSON FRANCISCO 1.00 3.10 4.10

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/Biologia Celular

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 514 / JÉSSIKA VIVIANI OKUMURA MARTINS 3.00 9.40 12.40

2 666 / ODAIR SCATOLIN ROSSAFA GARCIA 5.00 6.60 11.60

3 647 / OSCAR FARINA JUNIOR 3.00 6.50 9.50

4 520 / AMANDA PEREIRA PAIXÃO DARUICHI 1.00 4.50 5.50

DIREITO/Interesses difusos, coletivos e individual homogêneos

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 540 / RODRIGO SONCINI DE OLIVEIRA GUENA 5.00 6.50 11.50

2 545 / ROBERTA FAVALESSA DONINI 5.00 5.50 10.50

3 493 / STELA REGINA PEDROSO VILELA TORRES DE CARVALHO 3.00 0.10 3.10

4 587 / FERNANDA FREITAS DE SOUZA DELEGÁ 1.00 2.00 3.00

EDUCAÇÃO FÍSICA/Artes Marciais - Lutas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Não houve candidatos aprovados

EDUCAÇÃO FÍSICA/Disciplinas diversas práticas e teóricas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 607 / FERNANDO COGO SILVA 2.00 2.00 4.00

EDUCAÇÃO FÍSICA/Ginástica - Atividades Rítmicas e Expressivas (Dança)

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 508 / NOELIO FONSECA DA SILVA 5.00 6.30 11.30

2 519 / TATIANA FERRANTE TEIXEIRA 1.00 2.00 3.00

ENFERMAGEM/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 669 / NICÉZIA VILELA JUNQUEIRA FRANQUEIRO 3.00 7.10 10.10

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 2



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

2 510 / FABRICIO SIDNEI DA SILVA 2.25 7.40 9.65

3 567 / GISELLE JULIANA DE JESUS 3.00 6.40 9.40

4 651 / REGINA QUEIROZ GONÇALVES MOREIRA 3.00 6.00 9.00

5 498 / ROGÉRIO RODRIGO RAMOS 1.00 8.00 9.00

6 503 / EMILIA BATISTA MOURÃO TIOL 5.00 3.50 8.50

7 583 / GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 3.00 3.00 6.00

8 589 / SIMONE DA SILVA CARVALHO 3.00 3.00 6.00

9 539 / DAIANE DE SOUZA PUPIN 1.00 3.00 4.00

10 511 / NAYARA TEDESCHI FERNANDES FURTILE 3.00 0.00 3.00

11 560 / TELMA CRISTINA BERCELINE 3.00 0.00 3.00

12 590 / THAISA SILVA DE SOUSA 3.00 0.00 3.00

13 611 / ANTONIO CARLOS GELAMOS 1.00 0.00 1.00

ENGENHARIA AGRONÔMICA/Fitossanidade

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 492 / GILSON BARBARA 3.00 2.50 5.50

ENGENHARIA AGRONÔMICA/Fitotecnia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Não houve candidatos aprovados

ENGENHARIA CIVIL/Instalações Elétricas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 639 / ALAN HENRIQUE VICENTINI 5.00 9.40 14.40

2 659 / RODRIGO ANDRAUS BISPO 3.00 3.50 6.50

3 566 / ROSEMARIE KUMAYAMA 1.00 3.00 4.00

4 576 / MATHEUS SOUZA NASCIMENTO 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Cardiologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 683 / DIEISON PEDRO TOMAZ DA SILVA 3.00 8.50 11.50

2 662 / LUIZ FLAVIO FRANQUEIRO 3.00 6.50 9.50

3 682 / MARCELLA TORRES MORISSUGUI 1.00 0.00 1.00

MEDICINA/Cirurgia Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 562 / ANA CAROLINA NEVES SANTAELLA 3.00 0.00 3.00

2 572 / VINÍCIUS EIJI NAKAE 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Cirurgia Pediátrica

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Não houve candidatos aprovados

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 3



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

MEDICINA/Cirurgia Plástica

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 718 / LEONARDO FIORILLI ASSUNÇÃO 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Clínica Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 526 / ANA CAROLINA RIBEIRO DE LACERDA CASARE 5.00 7.00 12.00

2 556 / TAÍSA MORETE DA SILVA 3.00 7.20 10.20

3 701 / REGINALDO CESAR ALCALÁ 3.00 5.50 8.50

4 656 / FRED CHARLES TURNER LIZIDATTI 5.00 1.50 6.50

5 525 / ANDRÉIA STRINGHETTA PARDINHO DE ALMEIDA 3.00 3.00 6.00

6 559 / JULIANA SANCHEZ AZEVEDO SILVA 3.00 2.20 5.20

7 670 / JANAÍNA APARECIDA SOARES FERRO LARANJO 3.00 2.00 5.00

8 684 / VISLAINE DE AGUIAR MORETE 3.00 0.50 3.50

9 708 / IGOR DA SILVA PEREIRA 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Dermatologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 634 / THAISA GONÇALVES SILVEIRA AGOSTINELI 3.00 4.00 7.00

MEDICINA/Endocrinologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Não houve candidatos aprovados

MEDICINA/Estudos Médicos Integrados

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 529 / NATHÁLIA MARTINS SONEHARA 5.00 9.00 14.00

2 600 / MARCIA MARIA DE SOUZA MORETTI 5.00 4.50 9.50

3 575 / JÉSSICA GISLEINE DE OLIVEIRA 3.00 6.00 9.00

4 497 / MIGUEL JOSÉ RANGEL JUNIOR 2.00 6.50 8.50

5 690 / NATALIA DE JESUS LEITÃO 3.00 4.40 7.40

MEDICINA/Farmácia Bioquímica

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 505 / ALEXANDRE BORGES 2.00 11.00 13.00

2 515 / LUIZ RICARDO PERO VECCHIA 1.00 3.10 4.10

MEDICINA/Formação Humanitária e Inclusão

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 569 / AILY JOELY DA SILVA REGES SILVEIRA 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Geriatria

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 4



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

1 660 / WASHINGTON HENRIQUE DA CONCEIÇÃO 5.00 4.20 9.20

2 650 / DÉBORA LORENA VASCONCELOS GONÇALVES 3.00 4.20 7.20

MEDICINA/Ginecologia e Obstetrícia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 717 / OSMAR ISHIZAVA 1.50 0.00 1.50

MEDICINA/Hematologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 616 / SABRINA DA SILVA SARAIVA MANGOLIN 3.00 7.50 10.50

MEDICINA/Oftalmologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 714 / FELIPE FERNANDES THEODORO DE OLIVEIRA 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Oncologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 691 / TULIO SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA LUCAS FURQUIM 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Ortopedia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 563 / LEANDRO DE OLIVEIRA BERTO 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Otorrinolaringologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 674 / DANUBIA DOMINGOS DE SOUZA AYDAR 3.00 0.00 3.00

MEDICINA/Pediatria

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 495 / MARCIA STAFF ZANQUETTA 3.00 5.20 8.20

MEDICINA/Pneumologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 704 / BÁRBARA GONÇALES OLIVO 1.00 0.00 1.00

MEDICINA/Psiquiatria

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 509 / ANA ELIZA ROMANO FURLAN 5.00 5.30 10.30

2 699 / MAITHÊ CRESPO MANDARINI 2.25 0.00 2.25

3 694 / HUGO YAMANOI SOUZA 1.00 0.00 1.00

MEDICINA/Radiologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 555 / BRUNO HENRIQUE FAVALESSA DO NASCIMENTO 3.00 2.00 5.00

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 5



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

NUTRIÇÃO/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 645 / ANA CAROLINA BOM CAMARGO 4.00 8.40 12.40

2 696 / KARIN GRAZIELE MARIN DOS SANTOS 5.00 6.20 11.20

3 557 / LISLIE ANE DOMINGUES 2.25 2.00 4.25

4 673 / VANESSA PATRÍCIA PEREIRA MOTOZO 1.00 3.00 4.00

ODONTOLOGIA/Anatomia e Escultura Dental

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 648 / FARID JAMIL DA SILVA ARRUDA 3.00 3.50 6.50

ODONTOLOGIA/Anestesiologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 640 / WILLIAM EDUARDO PIROLA 3.00 6.50 9.50

2 633 / RAFAEL BIANI VIVALDINI 3.00 3.90 6.90

3 700 / ANA PAULA MIRANDA VIEIRA 2.25 4.50 6.75

ODONTOLOGIA/Cirurgia Oral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 501 / EDUARDO FRANCISCO DE SOUZA FACO 3.00 11.50 14.50

ODONTOLOGIA/ Dentística

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 644 / MARJORIE DE OLIVEIRA GALLINARI 5.00 5.50 10.50

2 537 / RICARDO DANTAS PIRES 1.00 6.00 7.00

ODONTOLOGIA/ Endodontia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 502 / GABRIELY CRISTINNI REZENDE 3.00 11.10 14.10

2 703 / ELISANGELA CARDOSO CRIADO MORANTE 5.00 3.00 8.00

ODONTOLOGIA/ Estomatologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 626 / CARLOS DEYVER DE SOUZA QUEIROZ 3.00 6.00 9.00

2 591 / LUAN FELIPE TORO 3.00 6.00 9.00

ODONTOLOGIA/Periodontia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 530 / VIVIAN CRISTINA NORONHA NOVAES 3.00 11.50 14.50

2 518 / PABLO PÁDUA BARBOSA 3.00 10.20 13.20

3 632 / THAIS UENOYAMA DEZEM 2.25 10.00 12.25

ODONTOLOGIA/Prótese

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 6



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

1 574 / LUCIANO PEDRIN CARVALHO FERREIRA 3.00 11.40 14.40

2 637 / CRISTIANE MAYUMI INAGATI 2.25 5.50 7.75

PEDAGOGIA/ Fundamentos da Educação Infantil e Séries iniciais

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 693 / ADRIELE CRISTINE DE FREITAS BATISTA 3.00 5.60 8.60

2 536 / ELISÂNGELA CRISTINA TALHARE SANTOS 3.00 2.00 5.00

3 630 / KELLI CRISTINA DA SILVA PACHECO 3.00 2.00 5.00

4 675 / ADRIANA LIMA DA SILVA 3.00 0.00 3.00

PSICOLOGIA/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 655 / CLEDIONE JACINTO DE FREITAS 5.00 8.50 13.50

2 506 / THIAGO HENRIQUE MUNIZ MORILHA 3.00 9.50 12.50

3 680 / ALINE DOS SANTOS SILVA 3.00 3.00 6.00

PSICOLOGIA/Orientação Bibliográfica

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 678 / MARILDA DURAN LIMA 3.00 6.20 9.20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 504 / AILA MARIELLE MARIN 3.00 6.00 9.00

2 500 / RAFAELA DE CASSIA MARCONCIN 3.00 5.10 8.10

3 496 / ANA MARIA RITA PEDROSO VILELA TORRES DE CARVALHO ENGEL 3.00 5.10 8.10

4 521 / MARIA CAROLINA MARTIN FERRAREZI 3.00 2.00 5.00

5 499 / ANA CAROLINE DOS SANTOS COSTA 1.00 3.40 4.40

6 625 / LARISSA REGINA TEIXEIRA MEIRA 3.00 0.30 3.30

7 586 / NATHALI SAURA SARTORETO LADEIA 3.00 0.00 3.00

8 695 / DALIANI POMIM LORENCETI MARTINS 2.25 0.00 2.25

9 676 / CAMILA CRISTINA DA SILVA BARRETO ROTUNE 1.00 0.00 1.00

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 523 / RAFAEL CARLOS MENDES 3.00 2.30 5.30

2 646 / JOÃO PAULO SOARES FRANCISCON 5.00 0.00 5.00

3 594 / TIAGO SANTANA FERREIRA 3.00 1.00 4.00

4 546 / RONALDO  LUCHETTI TORRES 1.00 3.00 4.00

5 685 / DÉBORAH DAYELY SILVEIRA DE OLIVEIRA 3.00 0.00 3.00

6 612 / ANA ROSA PACHECO LONGHI 1.00 2.00 3.00

7 617 / MARIA EDUARDA CHAVES GOMES 1.00 2.00 3.00

8 642 / MARAISA FERNANDA DE JESUS FACCA 1.00 0.00 1.00

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 7



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 007/2022

Caso haja candidatos que não obtiveram aprovação, a relação dos mesmos se encontrá disponível na sede da FUNEC.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santa Fé do Sul - SP, 29 de novembro de 2022.

FERNANDO CAMARGO BENITEZ
Presidente da Funec

Funec - Processo Seletivo 007/2022   Pag. 8


